
Od kwietnia rusza program „Rodzina 500 plus” . Od 1 marca działają
infolinie

Od 1 kwietnia rodzice będą mogli składać wnioski o świadczenie wychowawcze. W każdym urzędzie wojewódzkim działa
infolinia dotycząca programu. Nr infolinii dla województwa podlaskiego to 85 743 94 99

We wszystkich województwach uruchomiono specjalne numery kontaktowe, za
pośrednictwem których można uzyskać informacje dotyczące programu „Rodzina
500plus”.
Infolinie - w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz w urzędach
wojewódzkich czynne są w godzinach pracy urzędów. 
Mogą z nich skorzystać rodzice i opiekunowie zainteresowani świadczeniem, ale także
pracownicy samorządów. Opłata za połączenie jest zgodna z taryfą operatora. 

Nr infolinii dla województwa podlaskiego to 85 743 94 99. 
Infolinia jest adresowana do 
- jednostek samorządu terytorialnego realizujących zadania okreslone w ustawie z dnia
11 lutego 2016 o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, oraz
- osób zainteresowanych 

Wydział Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego do kontaktów z
jednostkami samorządu terytorialnego realizującymi program "500+" na terenie
województwa podlaksiego wyznaczono koordynatorów ds.merytorycznych,
finansowych oraz informatycznych 
Realizatorzy ww. ustawy moga uzyskac informacje dotyczące programu pod tel.
- 85 74 39 499 - sprawy merytoryczne
- 85 74 39 228 - sprawy finansowe
- 85 7439337 - sprawy informatyczne

Specjalna, dedykowana potencjalnym beneficjentom programu infolinia działa też
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej nr 22 529 06 68.

 

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć w gminie, za
pośrednictwem Poczty Polskiej oraz przez Internet (za pomocą Portalu Informacyjno-
Usługowego Emp@tia, Platformy Usług Elektronicznych ZUS oraz bankowości
elektronicznej) od 1 kwietnia 2016 r.

Informacje dotyczące świadczenia wychowawczego i podręcznik instruktażowy dot.

http://empatia.mrpips.gov.pl/
http://pue.zus.pl/


Informacje dotyczące świadczenia wychowawczego i podręcznik instruktażowy dot.
programu przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki społecznej
znajdują sie na stronie Podlaksiego Urzędu Wojewódzkiego pod  adresem 
http://www.bialystok.uw.gov.pl/Informacje+wydzialow/Polityka+Spoleczna/Informacje+Wydzialu/Program+Rodzina+500+plus/default.htm

Dzięki programowi „Rodzina 500 plus” rodzice będą otrzymywać świadczenie
wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie
od dochodu. 

Rodziny, w których dochód nie przekracza netto 800 zł na osobę lub 1200 zł (w
rodzinach wychowujących niepełnosprawne dziecko) - otrzymają je również na
pierwsze lub jedyne dziecko.

 

Do 7 marca br. trwają szkolenia dla przedstawicieli samorządów, którzy będą
odpowiedzialni za realizację świadczenia.

Kto, gdzie, kiedy i jak otrzyma 500 zł w ramach programu „Rodzina 500 plus”? Oto
odpowiedzi na podstawowe pytania dotyczące programu wspierającego rodziny

 

Co otrzymamy?

 

500 zł to kwota netto, którą rodzice będą otrzymywali w ramach programu „Rodzina 500
plus”. Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne
dziecko będzie przyznawane niezależnie od dochodu. Rodziny, w których dochód nie
przekracza 800 zł netto na osobę lub 1200 zł netto (w rodzinach wychowujących
niepełnosprawne dziecko) – otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko.

 

500 zł przyznawane w ramach kampanii jest kwotą zwolnioną z podatku dochodowego i
nie będzie podlegać egzekucji, podobnie jak inne świadczenia dla rodzin. Świadczenie
wychowawcze nie będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych
świadczeń dla rodzin m.in. z pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń
rodzinnych.

 

Zgodnie z szacunkami w Polsce programem objętych zostanie 2,7 mln rodzin
wychowujących 3,7 mln dzieci. W Białymstoku pomoc otrzyma 13 650 rodzin. Dzięki
temu projektowi dofinansowanie otrzyma 18 400 białostockich dzieci.

 

Kto może otrzymać wsparcie?

 

http://www.bialystok.uw.gov.pl/Informacje+wydzialow/Polityka+Spoleczna/Informacje+Wydzialu/Program+Rodzina+500+plus/default.htm


 

O wsparcie ubiegać się będą mogli także samotni rodzice, rodziny patchworkowe oraz
rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze
typu rodzinnego.

 

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć w gminie, za
pośrednictwem Poczty Polskiej oraz przez internet. E-wniosek o świadczenie
wychowawcze będzie można złożyć za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, PUE
ZUS oraz bankowości elektronicznej. Mieszkańcy Białegostoku w najbliższych dniach
zostaną poinformowani o specjalnie przygotowanych punktach, w których będzie można
złożyć wniosek. Białystok pracuje nad kampanią informacyjną, która ułatwi i przyspieszy
mieszkańcom otrzymanie środków.

 

Kiedy startuje program?

 

Start programu planowany jest na 1 kwietnia 2016 r. Pierwsze świadczenia
wychowawcze zostaną przyznane na okres od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 30
września 2017 r.

 

Jeśli osoba złoży wniosek w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj.
od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r., świadczenie wychowawcze zostanie przyznane i
wypłacone z wyrównaniem, począwszy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli od 1
kwietnia 2016 r.

 

Natomiast w przypadku złożenia wniosku po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w
życie ustawy (tj. po 1 lipca.), prawo do świadczenie zostanie przyznane i wypłacone
począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi
dokumentami.

 

Program „Rodzina 500 plus” ma wesprzeć polskie rodziny posiadające dzieci. Z
pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do ukończenia przez nie 18 lat.
Jego celem jest poprawa sytuacji życiowej rodzin oraz odwrócenie negatywnego trendu
demograficznego w Polsce.
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